
Российская Федерация 

Иркутская область Черемховский район 

Голуметское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13.03.2020 № 27 

с. Голуметь 
«Об утверждении Порядка опубликования 

и актуализации информации об объектах  

имущества, находящихся в муниципальной  

собственности Голуметского муниципального 

образования в информационно –  

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

 

В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации, по 

итогам заседания Государственного совета Российской Федерации, состоявшегося 

05.04.2018 (№Пр-817ГС от 15.05.2018) в части обеспечения опубликования и 

актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности, 

руководствуясь статьями 32, 43 Устава Голуметского муниципального образования, 

администрация Голуметского муниципального образования  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Порядок опубликования и актуализации информации об 

объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности Голуметского 

муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет», в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Голуметского 

муниципального образования от 01.08.2019 № 71 «Об утверждении порядка 

опубликования и актуализации информации об объектах, находящихся в 

муниципальной собственности в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 3. Главному специалисту администрации Голуметского муниципального 

образования Пименовой Е.В: 

3.1. внести информационную справку в постановление, указанное в пункте 2 

настоящего постановления о дате признания его утратившим силу настоящим 

постановлением. 

3.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Голуметский вестник» 

и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в 

подразделе «Голуметское муниципальное образование» раздела «Поселения 



района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального 

образования: cher.irkobl.ru.  

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

Голуметского муниципального образования Л.В. Головкову. 
 

 

Глава Голуметского 

муниципального образования       Л.В. Головкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к постановлению администрации 

Голуметского муниципального 

образования 

от 13.03.2020  № 27 

 

 

Порядок опубликования 

и актуализации информации об объектах имущества, находящихся 

в муниципальной собственности Голуметского муниципального 

образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования и актуализации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) 

информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности 

Голуметского муниципального образования, в целях обеспечения к ней доступа 

неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении. 

2. Официальным сайтом в сети Интернет для опубликования информации об 

объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности Голуметского 

муниципального образования, является официальный сайт Черемховского 

районного муниципального образования (http://cher.irkobl.ru). 

3. Уполномоченным на опубликование информации об объектах имущества, 

находящихся в муниципальной собственности Голуметского муниципального 

образования в сети Интернет, является администрация Голуметского 

муниципального образования (далее – администрация). 

4. Информация об объектах имущества, находящихся в муниципальной 

собственности Голуметского муниципального образования», опубликовывается в 

виде перечня объектов согласно приложению к настоящему Порядку. 

5. Актуализация опубликованной информации об объектах имущества, 

находящихся в муниципальной собственности Голуметского муниципал.ьного 

образования, осуществляется администрацией Голуметского муниципального 

образования один раз в год в срок до 01 апреля года, следующего за отчетным. 

 

 

Глава Голуметского 

муниципального образования      Л.В. Головкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Порядку опубликования и 

актуализации информации об объектах 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

Голуметского муниципального 

образования в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

 

Форма 

для размещения информации об объектах, находящихся в муниципальной 

собственности Голуметского муниципального образования 
 

Недвижимое имущество 
Реестров

ый номер 

Кадастров

ый номер 

наименован

ие 

Категори

я 

земельн

ых 

участков 

Назначение/в

ид 

разрешенног

о 

использовани

я 

Адрес/мес

то 

нахожден

ия 

площа

дь 

Наличие/отсутст

вие обременения 

        

        

 

Движимое имущество 
Реестровый номер Наименование Наличие/отсутствие обременения 

   

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


